

# Krzywa Leśna

Data publikacji: 14.04.2014 19:15

Temat przebudowy ulicy Leśnej i Krzywej w Skoczowie dominował podczas spotkania Rady Osiedla Południe. Mieszkańcy zebrali się by wysłuchać, co w tym temacie mają do powiedzenia władze miasta.

Ponad trzydzieści osób zgromadziło się na spotkaniu Rady Osiedla Południe w Skoczowie. Temat bardzo interesował mieszkańców, chodziło o dwie główne drogi tego rejonu – Leśną i Krzywą. W tym roku ma się rozpocząć ich modernizacja. Inwestycja oczekiwana jest od wielu lat. Jak mówił podczas spotkania jeden z mieszkańców – Antoni Czerch - 41 lat temu powstała hala 'Odlewni', podczas jej budowy zniszczone zostały drogi dojazdowe – Leśna i Krzywa. Stan ten trwał dopóki nie uzgodniono, że właściciel 'Odlewni' nie naprawi szkód. Po długim czasie i wielu staraniach udało się to wykonać.

## [POSŁUCHAJ](#)

Jednak czas zrobił swoje i obie drogi znowu wymagają pilnego remontu. **Nie daliśmy za wygraną** – podkreślał podczas spotkania Czerch, **pisaliśmy pisma, ale ciągle w urzędzie słyszeliśmy, że trzeba poczekać. W czerwcu 2007 otrzymaliśmy odpowiedź od przewodniczącego RM Skoczowa, że starania mieszkańców odnośnie remontu ulic zmierzają ku pomyślnemu finałowi. Przez dwa lata w bólach powstawał projekt modernizacji, ostatecznie powstał. Jednak od 2009 roku ciągle czekamy na remont.** - mówił

Pytania odnośnie remontu ulic kierowane były do obecnego na spotkaniu zastępcy burmistrza, Piotra Ruckiego. Burmistrz zapewniał mieszkańców, że w tym roku prace na ulicach ruszą. **Projekt istotnie w 2009 roku uzyskał pozwolenie na budowę, niestety nie udało się wcześniej tych środków przeznaczyć na tę inwestycję.** Jak zaznaczał burmistrz, w minionych latach gmina realizowała te inwestycje, na które można było pozyskać środki unijne, Skoczów musiał na nie zabezpieczyć wkład własny. Zdaniem Piotra Ruckiego, na ulice Krzywą i Leśną nie da się pozyskać środków zewnętrznych, stąd też potrzeba realizowania inwestycji z własnego budżetu.

Ale burmistrz przyszedł na spotkanie z dobrą informacją, przebudowa dróg ma ruszyć w tym roku.

**Jesteśmy na etapie przygotowania procedury przetargowej pierwszego etapu. Na pierwszy etap w mamy zabezpieczone 700 tys zł. W roku przyszłym będzie to kwota 3,3 miliona, a w 2016 r. 900 tysięcy zł. Zaczynamy na ulicy Krzywej od strony pogotowia, do skrzyżowania z ulicą Leśną. Kolejny odcinek to Leśna od Wiślańskiej do Krzywej. Remontowany ma być również odcinek Krzywej, który prowadzi przez osiedle.** – mówi Rucki.

Na obu ulicach wymieniona ma być kanalizacja deszczowa, powstanie odwodnienie oraz chodniki. Budowa tych ostatnich spowoduje jednak, że pracownicy okolicznych firm, którzy do tej pory parkowali na poboczach, będą musieli znaleźć sobie inne miejsce, gdzie pozostawią samochody.

## [POSŁUCHAJ](#)

Końcowy, ślepy odcinek ul. Leśnej do bramy z firmą 'Teksid', wedle zapewnień Piotra Ruckiego, ma być realizowany w 2016 roku.

Jeszcze przed rozpoczęciem inwestycji, z Krzywej najprawdopodobniej znikną dwa progi spowalniające, na które bardzo narzekali mieszkańcy.

Uczestnicy zebrania pytali również burmistrza o kwestię ulicy Jodłowej. Chodziło o sprawę oświetlenia i remontów tego odcinka. Jednak jak mówił przedstawiciel samorządu – ulica ta nie jest drogą gminną, tym samym miasto nie może na niej inwestować. Padła więc propozycja, by mieszkańcy zrzekli się swoich udziałów w drodze na rzecz skoczowskiego samorządu.

Mieszkańcy dopytywali również Piotra Ruckiego o plany budowy zjazdu i wjazdu na drogę ekspresową S1 w Międzyzwiązcu. To, zdaniem uczestników spotkania, znacznie odciążałoby ruch w mieście. **Kiedy drogę ekspresową budowano toczono boje, by powstał węzeł na Brennej, to był priorytet. Teraz oczywiście można do dyskusji o węźle w Międzyzwiązcu powrócić.** - mówił burmistrz, zaznaczał jednak przy tym, że są to ogromne koszty. A miasto w tej chwili przede wszystkim boryka się z problemem starego mostu na Wiśle.

Jedna z mieszkank ulicy Wiślańskiej narzekała na jakość wody dostarczanej przez Wodociągi. Jak tłumaczyła – mieszkańcy przechodzą na korzystanie ze studni, które też nie oferują dobrej jakościowo wody. Płacimy wodociągom za to co leci w

kranach, ale woda jest brudna.

## [POSŁUCHAJ](#)

***Dostawca w umowie określa jakie parametry ma mieć woda. Jeśli ona ich nie spełnia proszę o interwencję w Wodociągach Ziemi Cieszyńskiej. Trzeba do nich wysłać monity, żeby były ślady zgłoszenia. Oczywiście ja też spróbuję rozmawiać w tej kwestii***— odpowiadał mieszkańcom burmistrz Rucki.

Jan Bacza